ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2017 №  47
                   г.Вытегра

О внесении изменения в решение

Представительного Собрания

от 24.03.2015 № 195

    Рассмотрев представление временно исполняющего полномочия Главы Администрации Вытегорского муниципального района, на основании пункта 4 части 1 статьи 17, пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями), пункта 6 части 1 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района, пункта 4.1 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утверждённого решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 30 января 2007 года № 431 (с последующими изменениями) Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

   1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 24 марта 2015 года № 195 «Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых Муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе» (с последующими изменениями) изменение, изложив приложение 1 согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 24 декабря 2015 года            № 268  «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 24.03.2015 № 195».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава района                                                                            А.В.Зимин
Приложение

к решению Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района

от  25.12.2017 № 47

«Приложение 1

к решению Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района

от 24 марта 2015 года № 195

Стоимость дополнительных платных услуг, оказываемых

Муниципальным казённым учреждением
«Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, в рублях

	1.
	Услуги по ксерокопированию:

	1.1
	Черно-белое ксерокопирование на обычной бумаге формата А4 с одной стороны листа
	1 страница
	6,00

	1.2
	Черно-белое ксерокопирование на обычной бумаге формата А3 с одной стороны листа
	1 страница
	18,00

	2
	Услуги по распечатке:

	2.1
	Черно-белая распечатка на обычной бумаге формата А 4
	1 страница
	6,00

	2.2
	Черно-белая распечатка на обычной бумаге формата А 3
	1 страница
	18,00

	3
	Услуги в сфере бухгалтерского и налогового учета:

	3.1
	Заполнение налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц на получение вычетов (форма 3-НДФЛ)
	1 декларация
	350,00

	3.2
	Заполнение налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц на декларирование налогов (полученных доходов) (форма 3-НДФЛ)
	1 декларация
	300,00

	4
	Сопутствующие услуги при предоставлении государственных и муниципальных услуг:

	4.1
	Составление договора купли-продажи (на двух участников, один объект сделки)
	1 договор
	650,00

	4.2
	Составление договора купли-продажи (на более чем двух участников и (или) более одного объекта сделки)
	1 договор
	800,00

	4.3
	Составление договора купли-продажи с использованием средств материнского (семейного) капитала
	1 договор
	1 000,00

	4.4
	Составление договора дарения (на двух участников, один объект сделки)
	1 договор
	500,00

	4.5
	Составление договора дарения (на более чем двух участников и (или) более одного объекта сделки)
	1 договор
	650,00

	4.6
	Составление договора аренды помещений
	1 договор
	450,00

	4.7
	Составление договора переуступки прав аренды на земельный участок
	1 договор
	450,00

	4.8
	Составление дополнительного соглашения к договору (соглашению)
	1 соглашение
	150,00

	4.9
	Составление передаточного акта
	1 документ
	150,00

	5
	Услуги в сфере предпринимательской деятельности:

	5.1
	Разработка бизнес-плана:

	5.1.1
	с объемом инвестиций по проекту до 200 тыс.руб.
	1 бизнес-план
	1 300,00

	5.1.2
	с объемом инвестиций по проекту от 200 тыс.руб. до 1 млн.руб.
	1 бизнес-план
	2 500,00

	5.2
	Подготовка пакета документов для государственной регистрации (создание, реорганизация, ликвидация) юридического лица
	1 пакет документов
	2 000,00

	5.3
	Оформление электронной подписи
	1 подпись
	650,00

	5.4
	Публикация сообщений о существенных фактах в журнале «Вестник государственной регистрации» (реорганизация, ликвидация)
	1 заявка
	450,00

	6
	Услуги в сфере кадрового делопроизводства:

	6.1
	Постановка кадрового делопроизводства с нуля (разработка штатного расписания, графика отпусков, правил внутреннего трудового распорядка, положения об оплате труда, положения о защите персональных данных, документов по личному составу и т.д.)
	1 пакет документов (при штатной численности предприятия до 15 человек)
	4 000,00

	6.2
	Разработка кадровых документов при приеме сотрудника на работу (приказ о приеме, трудовой договор, должностная инструкция, согласие на обработку персональных данных, личная карточка Т-2, личное дело)
	1 пакет документов (на 1 сотрудника)
	500,00

	7
	Прочие услуги:

	7.1
	Набор текста на листе формата А4
	1 страница
	80,00

	7.2
	Редактирование текста на электронном носителе (лист формата А4)
	1 страница
	20,00

	7.3
	Сканирование документа с бумажного носителя
	1 страница
	15,00

	7.4
	Отправка факса в пределах Вологодской области
	1 страница
	20,00